Курганская область
Администрация Далматовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  ______________№ ________
            г. Далматово
 ПРОЕКТ

      Об утверждении Положения о порядке выплаты материальной помощи
в Администрации Далматовского муниципального округа

В соответствии с решением Думы Далматовского муниципального округа №125 от

10.07.2023 года «О Порядке оплаты труда муниципальных служащих Далматовского
муниципального округа Курганской области» и постановления Администрации
Далматовского муниципального округа от 13 июля 2023 года № 3 «Об оплате труда
работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной
службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного
самоуправления муниципального образования Далматовского   муниципального округа
Курганской области», постановлением Администрации Далматовского муниципального
округа от 13 июля 2023г. № 4 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих отраслевых
(функциональных) органов и структурных подразделений Администрации Далматовского
муниципального округа Курганской области, где введены новые (отраслевые) системы
оплаты труда» Администрация Далматовского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить Положение о порядке выплаты материальной помощи в
Администрации Далматовского муниципального округа согласно приложению к
настоящему постановлению.

        2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Далматовский
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Далматовского
муниципального округа в сети интернет.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя по Финансовой политике, руководителя Финансового управления
Администрации Далматовского муниципального округа.

Глава  Далматовского
муниципального округа                                                                                       А.Г.Аносов

исп.  Блинова Т.В.
тел.  3 – 70 – 01

Приложение
к постановлению Администрации
Далматовского муниципального округа
от «___» _________ 20__ года № _____
«Об утверждении Положения о порядке
выплаты материальной помощи
 в Администрации Далматовского
муниципального округа»

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке выплаты материальной помощи в Администрации Далматовского

муниципального округа

          1. Настоящими Положением определяется порядок выплаты материальной помощи
служащим и работникам Администрации Далматовского муниципального округа,
отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений (далее — Порядок),

1.1. Материальная помощь выплачивается из расчета не более двух должностных
окладов в год.

1.2. Материальная помощь выплачивается на основании заявлений работников,
завизированных руководителем, и выплачивается в течение 15 календарных дней со дня
поступления заявления от работника о выплате материальной помощи.

1.3. Материальная помощь вновь принятым работникам выплачивается не ранее 6
месяцев со дня трудоустройства, работникам, уходящим в отпуск по уходу за ребенком за
фактически отработанное время, вышедшим из отпуска по уходу за ребенком
выплачивается не ранее 6 месяцев со дня выхода на работу.

1.4. Выплаченная материальная помощь не удерживается при увольнении с
работников, проработавших более 6-ти месяцев, а проработавших менее 6 месяцев
удерживается в сумме, равной за неотработанное время в году.

Управляющий делами                                                                                             Е.В.Столбов